resultados da Companhia, respeitada a política de distribuição de dividendos aprovada pelo 
Conselho de Administração, e o que dispõe o Estatuto Social e o Convênio de Delegação N° 
001/2012, compreendendo o dividendo obrigatório correspondente a 25% (vinte e cinco por 
cento) do lucro líquido do exercício de 2024, totalizando R$ 7.644.244,06 (sete milhões, 
seiscentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e seis centavos) a ser 
creditado ao Acionista Único, e quantia remanescente à disposição da Assembleia Geral 
Ordinária. Em seguida, passou-se a apreciação do último item da pauta: (7) Outros assuntos 
de interesse do Conselho Fiscal. 

Esta folha pertence à ata da 56ª reunião do Conselho Fiscal da SCPar Porto de Imbituba de 10 de abril  de 2025

[...]

dos senhores representantes do Acionista Único; e) opinar favoravelmente sobre a 
possibilidade de distribuição, ao Acionista Único, do dividendo obrigatório correspondente a 
25% (vinte e cinco por cento) do lucro líquido do exercício de 2024, totalizando R$ 
7.644.244,06 (sete milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro 
reais e seis centavos) a ser creditado ao Acionista Único, e quantia remanescente à disposição 
da Assembleia Geral Ordinária. 
8. ENCERRAMENTO: Não havendo mais nenhum assunto a ser tratado e nada mais a ser 
deliberado, declarou-se encerrada a reunião, determinando a lavratura da ata.